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1. ÚDAJE O OSOBÁCH ODPOV� DNÝCH ZA VÝRO � NÍ ZPRÁVU A 

� ESTNÉ PROHLÁŠENÍ   
 
 
Za zpracování a správnost výro� ní zprávy spole� nosti Teplárna Strakonice, a.s. je odpov� dný statutární orgán 
spole� nosti.  
 
Výro� ní zpráva dle zákona � . 563/1991 Sb., zákon o ú� etnictví, a po�adavk�  zákona � . 90/2012 Sb., zákon         
o obchodních korporacích, byla zpracovaná s maximální pé� í a údaje uvedené ve výro� ní zpráv�  odpovídají 
skute� nosti a �ádné okolnosti, které by mohly ovlivnit správné posouzení spole� nosti, nebyly opomenuty. 
Zpráva informuje o hospoda�ení spole� nosti, finan� ní situaci a podnikání spole� nosti v souladu s právními 
p�edpisy. Sou� ástí výro� ní zprávy jsou dle po�adavku legislativy ú� etní záv� rka, zpráva o podnikatelské 
� innosti spole� nosti, zpráva o vztazích a zpráva nezávislého auditora pro akcioná�e spole� nosti  o ov�� ení 
ú� etní záv� rky a seznámení se s ostatními informacemi uvedenými ve výro� ní zpráv�  mimo ú� etní záv� rku        
a zprávu auditora.  
 
Ú� etní  záv� rka byla ov�� ena auditorem: 
 
Auditorská firma :  
ML Consult s.r.o. 
Sídlo: Janá� kova 3086/9, 391 02  Tábor 
Zápis u Krajského soudu v � eských Bud� jovicích, oddíl C, vlo�ka 28105, I� O: 07557931, DI� : CZ07557931 
 
Auditor: 
Ing. Martin Lazárek 
Eviden� ní � . opr.: 2316 
 
  
    
     
  
 
 
 
 
 
Dne: 14. 6. 2021 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
             Ing. Pavel H�ídel                    
        p�edseda p�edstavenstva      
spole� nosti Teplárna Strakonice, a.s.               
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2. PROFIL SPOLE� NOSTI 

Základní identifika� ní údaje 
Obchodní firma:   Teplárna Strakonice, a.s. 
Sídlo spole� nosti:   Komenského 59, Strakonice II, 386 01  Strakonice 
Právní forma:    akciová spole� nost 
Zápis do obchodního rejst� íku:  1. 1. 1994 
Rejst�íkový soud:   Krajský soud v � eských Bud� jovicích,  

oddíl B, vlo�ka 636 
I� O:     60826843 
DI� :     CZ60826843 
Tel. kontakty:    383 318 111 – úst�edna 
Internetové stránky:   www.tst.cz 
E-mail:     tst@tst.cz 
Datová schránka:   xstch27 
LEI:     3157003ZRH9SPET0SS56 
Bankovní spojení:   UniCredit Bank Czech Republic, a.s., � .ú.:1387714044/2700 
Základní kapitál:   191 628 000 K�  

P� edm� t podnikání 
Hlavním p�edm� tem podnikání spole� nosti je výroba tepelné energie, rozvod tepelné energie a výroba 
elekt�iny.  

Vydané cenné papíry   
Spole� nost vydala 191 628 ks kmenových zaknihovaných cenných papír�  na jméno , ISIN CZ0005127209, se  
jmenovitou hodnotou 1 000 K� , v celkovém objemu emise 191 628 000 K� . 
Vlastní akcie spole� nost nenabyla.  

Obchodovatelnost cenných papír�  
Cenné papíry spole� nosti nejsou obchodované na �ádném regulovaném trhu. 

Ostatní informace 
Spole� nost neprovádí �ádné práce na výzkumu a vývoji nových produkt�  ani technologií, nemá organiza� ní 
slo�ku v zahrani� í. 
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3. VEDENÍ SPOLE� NOSTI 
 
Spole� nost má dualistický systém vnit�ní struktury. P�edstavenstvo spole� nosti sestává ze 3 � len� , dozor� í 
rada spole� nosti ze 6 � len� . V roce 2020 došlo ke sní�ení po� tu � len�  p�edstavenstva z p� ti na t� i � leny, 
zm� nilo se personální obsazení p�edstavenstva i personální obsazení dozor� í rady.  
 
Statutární orgán – p� edstavenstvo (slo�ení k 31. 12. 2020) 

p�edseda p�edstavenstva      Ing. Pavel H�ídel   
� len p�edstavenstva     Ing. Terezie Houdková    
� len p�edstavenstva      Ing. Rudolf Oberfalcer   
    

Dozor� í orgán - dozor� í rada (slo�ení k 31. 12. 2020) 
p�edseda dozor� í rady      Mgr. Roman Kyral    
� len dozor� í rady       Ing. Jan Filip     
� len dozor� í rady       Mgr. B�etislav Hrdli� ka    
� len dozor� í rady       Pavel Zach, DiS.   
� len dozor� í rady       Ing. Pavel Mareš    
� len dozor� í rady       František Christelbauer  

    
Vrcholový management 
Výkon mana�erských pozic generálního �editele, odborného �editele pro techniku a výrobu a odborného 
�editele pro obchod a finance vykonávají � lenové statutárního orgánu.  
 

generální �editel a odborný �editel pro techniku a výrobu Ing. Pavel H�ídel 
odborný �editel pro obchod a finance   Ing. Terezie Houdková 
 

Organiza� ní struktura TST, a.s. k 31. 12. 2020 
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4. ZAM � STNANCI A SOCIÁLNÍ POLITIKA 

 
Spole� nost k 31. 12. 2020 zam� stnávala 122 zam� stnanc� . Ve spole� nosti p� sobí odborová organizace a mezi 
spole� ností a odborovou organizací byla 17. 12. 2020 uzav�ena Kolektivní smlouva na období od 1. 1. 2021 
do 31. 12. 2021 upravující vztahy mezi ob� ma stranami, jejich práva a povinnosti a další pracovn�  právní, 
mzdové a jiné nároky zam� stnanc� .  
 
Na základ�  ro� ního plánu školení a pot�eb zvyšování znalostí a dovedností zam� stnanc�  na vybraných 
pracovních pozicích spole� nost pravideln�  a systematicky zajiš� uje periodické proškolování a prohlubování 
odborné zp� sobilosti zam� stnanc� .   

Vývoj po� tu zam� stnanc�  v letech 2016-2020 (stav k 31. 12) 
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5.  VIZE A STRATEGIE SPOLE � NOSTI 
 
V roce 2020 spole� nost aktualizovala svou vizi a strategii spole� nosti. 

Vize spole� nosti 
 „Být vysoce efektivním dodavatelem tepla a elektrické energie a vyráb� t s vyu�itím moderních ekologických 
technologií“ 

Strategické cíle  
1. Soust�edit se na dlouhodob�  udr�itelnou ziskovost spole� nosti.  
2. Být konkurenceschopným dodavatelem komplexních slu�eb v oblasti tepelné energie.  
3. Být spolehlivým dodavatelem silové elekt�iny a regulovaného výkonu s akcentem na maximáln�  

ekologickou výrobu v kogeneraci a s vyu�itím OZE.  
4. Zlepšovat environmentální profil spole� nosti.  
5. Zajiš� ovat bezpe� nost a spolehlivost technologického za�ízení.  
6  Zlepšovat �ízení lidských zdroj�  a rozvoj zam� stnanc� .  
7. Dbát na bezpe� nost a ochranu zdraví p�i práci.  

Integrovaná politika 
Teplárna Strakonice, a.s. je významným výrobcem tepelné a elektrické energie, svým zákazník� m zajiš� uje 
dodávky energií a poskytuje související slu�by. 
P�i své � innosti se zam�� uje na uspokojování pot�eb zákazník�  s cílem dodávat produkty a slu�by ve vysoké 
kvalit� . Neustálým uspokojováním pot�eb zákazník�  kvalitními produkty a slu�bami spole� nost usiluje o 
získání nových a udr�ení stávajících zákazník� . Je si v� doma, �e � innosti spole� nosti mají také vliv na �ivotní 
prost�edí i bezpe� nost a ochranu zdraví zam� stnanc�  p� i práci. Zájmem spole� nosti je soustavné dosahování 
strategických a ekonomických cíl� . 
Pro udr�ení pozice na trhu spole� nost zavedla, udr�uje a neustále zlepšuje integrovaný systém �ízení kvality 
dle � SN EN ISO 9001:2016, bezpe� nosti a ochrany zdraví p� i práci dle � SN ISO 45001:2018, ochrany 
�ivotního prost�edí dle � SN EN ISO 14001:2016 a je registrovaná v programu EMAS. Integrovaný systém 
�ízení je zaveden v rozsahu � inností výroba tepelné energie, rozvod tepelné energie a výroba elekt�iny a týká 
se všech �ídících, hlavních i podp� rných proces� . V kontextu organizace má spole� nost identifikovány 
všechny zainteresované strany, interní a externí aspekty. 
V rámci recertifikace integrovaného systému �ízení v roce 2020 a p�echodu z normy � SN OHSAS 
18001:2008 na normu � SN ISO 45001:2018 spole� nost vydala novou integrovanou politiku.  

Vyhlídky budoucího vývoje 
Spole� nost bude nadále napl� ovat vizi, strategii a zásady integrované politiky. V koncepci dalšího vývoje 
bude preferovat technologie s p�íznivým dopadem na �ivotní prost�edí. 
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6. VÝZNAMNÉ UDÁLOSTI ROKU 2020 A SKUTE � NOSTI PO 

ROZVAHOVÉM DNI 
 
UDÁLOSTI 2020 

�  Recertifikace integrovaného systému �ízení, prodlou�ena registrace spole� nosti v programu EMAS. 
Spole� nost získala nové certifikáty na období 3 let. 

�  Zm� na re�imu výroby s navýšením podílu výroby tepla a elekt�iny z biomasy a cílená kontrola 
prom� nných náklad� .  

�  Podíl spalování biomasy se na kotlích K1 a K2 poda�ilo navýšit na úrove�  75,66 %, zm� na výrobního 
re�imu pozitivn�  ovlivnila sní�ení náklad�  a hospoda�ení spole� nosti. Negativn�  hospoda�ení 
spole� nosti ovlivnily poruchy vzniklé na hlavním výrobním za�ízení, které omezily jeho provozování. 

�  Schválena a zahájena investice do alternativní cesty pro dopravu biomasy za ú� elem zajišt� ní 
dostate� né kapacity dopravníkových cest. 

�  Schválena zm� na stanov spole� nosti. Po� et � len�  p�edstavenstva byl sní�en z p� ti � len�  na t�i � leny. 
Vlivem sní�ení po� tu � len�  p�edstavenstva prob� hla i zm� na personálního obsazení p�edstavenstva i 
dozor� í rady. 

�  Provedeny organiza� ní zm� ny v �ízení provozu výroby, personální situace byla stabilizovaná s 
vyu�itím vlastních zdroj� . 

�  Na konci roku 2020 byla ukon� ena spolupráce s odb� ratelem tepelné energie � Z, a.s.  
 
 
SKUTE� NOSTI PO ROZVAHOVÉM DNI 

�  V únoru 2021 byla v souladu s Cenovým rozhodnutím ERÚ provedena výsledná kalkulace ceny tepla 
za rok 2020, na jejím� základ�  bylo zákazník� m sekundární sféry vráceno celkem 3 023 tis. K� .  

�  Prost�ednictvím integrovaného systému ohlašovacích povinností (ISPOP) ohlášeny všechny 
po�adované údaje za rok 2020 týkajících se �ivotního prost�edí. 

�  Krajskému ú�adu odeslány výsledky monitoringu a vyhodnocení pln� ní závazných podmínek provozu 
stanovených v integrovaném povolení. 

�  Ov�� eno mno�ství emisí CO2 za rok 2020 autorizovanou osobou, na M�P odesláno oznámení o 
ov�� ení mno�ství skleníkových plyn�  za rok 2020. 
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7. ZPRÁVA O PODNIKATELSKÉ � INNOSTI SPOLE� NOSTI A O STAVU 
JEJÍHO MAJETKU 

 
Zpráva o podnikatelské � innosti spole� nosti a o stavu jejího majetku za rok 2020, ve smyslu  § 436 odst. 2 
zákona � . 90/2012 Sb., o obchodních korporacích („ZOK“) ú� . do 31. 12. 2020,  je povinnou sou� ástí výro� ní 
zprávy. 
 
Spole� nost se v rámci své podnikatelské � innosti v roce 2020 v� novala p�edevším hlavnímu p�edm� tu 
podnikání. P�i � ízení a výkonu podnikatelské � innosti zohled� ovala po�adavky legislativy dopadající na 
� innost spole� nosti, podmínky stanovené integrovaným povolením, po�adavky norem � SN EN ISO 
9001:2016, � SN EN ISO 14001:2016 a � SN ISO 45001:2018 v� etn�  zásad ur� ených v integrované politice a  
v rámci ú� asti v programu EMAS také po�adavky Na�ízení Evropského parlamentu a Rady (ES)                         
� . 1221/2009. 
 
V roce 2020 navázalo vedení spole� nosti na restrukturaliza� ní nápravná opat�ení z roku 2019 a dále 
realizovalo zm� ny v provozu s akcentem na ekonomiku výroby, které vedly ke zlepšení ekonomické situace 
spole� nosti. Byly provedeny zm� ny v personálním obsazení orgán�  spole� nosti, operativní zm� ny 
v organiza� ní struktu�e a v obsazení klí� ových pracovních pozic s cílem personáln�  stabilizovat spole� nost, 
zabezpe� it funk� nost a plynulost provozu a dodávky klí� ových slu�eb spole� nosti.  
 
Schválený plán hospoda�ení spole� nosti na rok 2020 se i p�es opakované poruchy výrobního za�ízení poda�ilo 
splnit. Spole� nost dosáhla p�íznivého hospodá�ského výsledku p�edevším zm� nou výrobního re�imu, 
kontrolou náklad�  a hledáním rezerv ve výrobním provozu. Provozní re�im byl pr� b� �n �  upravován podle 
reálných negativních vliv�  a pr� b� �n �  dosahovaných výsledk� . Poda�ilo se najít významné úspory 
v nákladech zejména díky vysokému podílu spalování biomasy a oproti plánu výrazn�  ni�ší spot�eb�  emisních 
povolenek (EUA), je� se zna� n�  podílela na výsledku hospoda�ení. Podíl spalování biomasy se poda�ilo 
v roce 2020 na kotlích K1 a K2 navýšit na 75,66 %, podíl spalování biomasy z veškerého spalovaného 
pevného paliva na kotlích K1, K2 a K3 v roce 2020 dosáhl 61,32 %. Cílem v roce následujícím je provozovat 
pouze kotle K1 a K2, s optimální ú� inností a s maximálním vyu�itím biomasy, tj. postupné navýšení a� ke 
100% spalování biomasy.  
 
P�esto�e spole� nost nedosáhla plánovaných prodej�  tepla ani elekt� iny a realizovala 88 % tr�eb oproti 
schválenému plánu, dokázala vyráb� t velmi efektivn�  a díky tomu dosáhla zna� né úspory zejména v oblasti 
variabilních náklad� .  
D� vodem nenapln� ní plánu tr�eb byl p�edevším pokles celkového objemu výroby elektrické energie a vliv 
ni�ších tr�eb za teplo. Sní�ení výroby elektrické energie v kondenzaci však bylo �ízené a v kone� ném 
d� sledku p�ineslo výrazný ekonomický efekt. V meziro� ním srovnání spole� nost vykázala stabilní výši 
obratu. 
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 Hospoda� ení spole� nosti  
 
Porovnání hospodá� ského výsledku a dan�  z p� íjmu v letech 2019-2020 v tis. K�  

 
 
 
 
 
Struktura náklad �  v tis. K�  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Nejvyšší objem náklad�  dle ú� elu je vynalo�en za palivo a osobní náklady. Celková výše náklad�  v r. 2020 
� inila 325 959 tis. K� . Poda�ilo se dosáhnout úspory 41 529 tis. K�  v absolutní hodnot� , a to p�edevším 
dramatickým odklonem od uhlí v pr� b� hu roku 2020, meziro� ním zvýšením pálení podílu št� pky a omezením 
kondenza� ní výroby elekt� iny. Tyto výrazné zm� ny v provozu p�inesly zásadní úspory v nákladech na palivo 
a ekologii ve výši 56,6 mil. K�  a dalších 6,6 mil. K�  za spot�ebu vody, energií a materiálu. Na druhé stran�  
došlo k navýšení osobních náklad�  o 11,5 mil. K�  za ú� elem personální stabilizace a dorovnání pr� m� rných 
mezd na trhu. 
 

 2019 2020 
palivo 123 992  100 918  
materiál, voda a energie 30 872  24 258  
opravy 16 226  12 298  
odpisy majetku 39 879  39 330  
osobní náklady 63 438  75 025  
poplatky ekologie 53 507  19 958  
slu�by 12 034  13 293  
ostatní náklady 16 654  28 997  
odlo�ená da�  a doplatky dan�  -6 706 30 
EUA zdarma 17 592  11 852  
náklady celkem 367 488  325 959  
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Vývoj celkové výše a struktury náklad�  v letech 2019-2020 
 

 
 
 
Ve srovnání s minulým obdobím došlo k poklesu relativního podílu náklad�  na palivo v celkovém objemu 
náklad�  o 3% a o 8 % na poplatcích za ekologii díky navýšení podílu spalované biomasy. Na druhou stranu 
došlo meziro� n�  ke zvýšení podílu  osobních náklad�  o 6 % v reakci na situaci na trhu práce. Podíl ostatních 
náklad�  zahrnující tvorbu rezerv a opravných polo�ek vzrostl  o 4 %viz graf struktury druhových náklad� . 
 
Struktura náklad �  dle druhu v roce 2020 
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Struktura výnos�  v tis. K�  
 

 2019 2020 
tr�by za teplo 241 381 234 127 
tr�by za elekt � inu 63 806  69 446  
ostatní výnosy 12 663 13 463 
EUA zdarma 17 592  11 853  
výnosy celkem 335 442 328 889 

 
Vývoj celkové výše a struktury výnos�  v posledních dvou letech zobrazuje graf ní�e. Z grafického vyjád�ení 
je z�ejmý pokles tr�eb za teplo a naopak od roku 2019 zvýšení objemu tr�eb za elekt�inu, který je realizován 
inkasováním zelených bonus�  jako podpora výroby kogenera� ní elekt� iny z biomasy. Tr�by za teplo 
meziro� n�  klesly o 3 %. Tento pokles vykompenzoval r� st tr�eb za elekt�inu o 8,8 %.  
 
Vývoj celkové výše a struktury výnos�  v letech 2019-2020 

 
 

 
Struktura výnos�  dle � inností v roce 2020 
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V zobrazení celkových výnos�  tvo�í celkové tr�by za teplo 71% podíl navzdory klesajícímu trendu poklesu 
prodeje tepelné energie. V roce 2020 se v poklesech prodej�  projevila i celosv� tová pandemie COVID – 19, 
která ovlivnila zejména objemy prodej�  u pr� myslových odb� ratel�  na primárním rozvodu. 
 
Struktura aktiv v roce 2020 
 

 
 
 
 
Celková aktiva k 31. 12. 2020 p�edstavují hodnotu 750 274 tis. K� . Ve srovnání s p�edchozím rokem jde o 4% 
pokles, který je ovlivn� n investi� ní � inností ve sledovaném období, amortizací aktiv, nákupem emisních 
povolenek a splácením úv� r� . 
Meziro� ní zvýšení stavu dlouhodobého majetku o 11 % je z nejv� tší míry zp� sobeno nakoupenými emisními 
povolenkami evidovanými jako dlouhodobý nehmotný majetek a poskytnutými zálohami na po�ízení DHM.  
 
Struktura pasiv v roce 2020 
 

 
 
Majetek spole� nosti byl kryt vlastním kapitálem spole� nosti (62,44 %) a cizími zdroji (37,56 %). Vlastní 
kapitál spole� nosti dosáhl ke konci roku výše 465 438 tis. K� .  



 

Výro� ní zpráva 2020 Teplárna Strakonice, a.s. 12

Investice a opravy 
V roce 2020 vynalo�ila spole� nost na investi� ní � innost 61 548 tis. K� . V roce 2020 byla zahájena investi� ní 
výstavba zálo�ní trasy na dopravu biomasy pro zajišt� ní bezpe� nosti a zvýšení spolehlivosti pálení vysokého 
podílu št� pky. Celkové investi� ní výdaje na tuto akci p�edstavují � ástku ve výši 43 mil. K�  s termínem 
dokon� ení v r. 2021. 
Bylo po�ízeno nové vybavení do laborato�e jako náhrada do�ívajícího, konkrétn�  spalný kalorimetr, fotometr 
a st� i�ný mlýn na zpracování vzork�  biomasy. V rozvodech tepla bylo zadáno zpracování projektové 
dokumentace pro p�ípravu výstavby teplovodu na Šumavské. Byly modernizovány DPS v Mlýnské ulici 
a realizovala se výstavba 6 teplovodních p�ípojek.  
Na dodavatelské opravy hmotného majetku bylo vynalo�eno 12,3 mil. K�  zejména na opravy kotl�  a jejich 
p�íslušenství.  
 
Investice a opravy v letech 2019-2020 
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Výroba a prodej tepelné energie  
 

 jedn. 2019 2020 
Výroba tepla GJ 1 346 819 1 097 875 
Dodávka tepla z kotelny  GJ 1 280 655 1 012 121 
Dod. tepla pro tepl. ú� ely  GJ 632 832 617 991 
Teplo na výrobu elekt� iny  GJ 647 823 394 130 
Prodej primar GJ 228 974 214 915 
Tr�by primar tis. K�  99 486  96 627  
Po� et zákazník�  - primar  105 106 
Prodej sekundar GJ 222 508 219 979 
Prodej TUV GJ 21 019 20 373 
Tr�by sekundar celkem tis. K�  141 895  137 500  
Po� et zákazník�  - sekundar  642 761 
Prodej tepla celkem  GJ 472 501 455 267 

 
Výroba tepelné energie byla zajišt� na provozem kotl�  K1 a K2, které umo�� ují spalovat biomasu. B� hem 
roku 2020 bylo zahájeno odstavení uhelného kotle K3. Kotle byly provozovány s cílem zajišt� ní optimální 
ú� innosti výroby a zachování spolehlivosti dodávek do soustavy zásobování teplem. Provoz tepelných sítí a 
p�edávacích stanic byl v roce 2020 stabilní. V roce 2020 bylo prodáno celkem 455,267 TJ tepla tzn. o 3 % 
mén�  ne� v p�edchozím roce.  
 
Prodej tepla v letech 2019-2020 
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Výroba a prodej elektrické energie 
 

 jedn. 2019 2020 
Elekt� ina kogenera� ní MWh 26 733 27 314 
Elekt� ina kondenza� ní MWh 42 199 18 570 
Výroba elekt� iny MWh 68 932 45 884 
Prodej elekt� iny MWh 49 562 29 383 
Vlastní spot� eba elekt� iny MWh 19 370 16 625 
Tr�by za prodej elekt � iny tis. K�  53 060 40 986  
Tr�by za bonusy (ZB+kvet) tis. K�  10 746 28 460  

 
Výroba elektrické energie je v Teplárn�  Strakonice, a.s. zajiš� ována dv� ma turbogenerátory TG1 a TG2. TG1 
je protitlaká turbína, TG2 je kondenza� n�  odb� rová. V roce 2020 byla vyrobena elekt�ina v objemu 45 884 
MW a z toho bylo vyrobeno 27 314 MWh v kombinovaném procesu výroby tepla a elekt�iny. Z této 
kogenera� ní elekt� iny bylo vykázáno celkem 14 882 MWh jako  zelená elekt�ina (vyrobená z biomasy). 
Spole� nost uskute�� uje obchody se silovou elekt�inou v re�imu p�enesené odpov� dnosti za odchylku na 
subjekt zú� tování, kterým v roce 2020 byla spole� nost E.ON Energie, a.s.  
 
Výroba a prodej elekt� iny v letech 2019-2020 (MWh) 
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�ivotní prost � edí 
Teplárna Strakonice, a.s. si je pln�  v� doma svého p� sobení na �ivotní prost�edí a jeho ochranu pova�uje za 
jednu z prioritních � inností ve�ejn�  prosp� šného subjektu. Závazné podmínky pro provoz teplárny stanovené 
integrovaným povolením byly v pr� b� hu roku 2020 �ádn�  pln� ny. 
Vliv výrobních � inností na �ivotní prost�edí je pravideln�  kontrolován a vyhodnocován. V pravidelných 
intervalech je zajiš� ováno m�� ení emisí škodlivin vypoušt� ných do ovzduší, kvality vod a vedlejších 
energetických produkt� . 
Spole� nost i nadále realizuje opat�ení ke sni�ování dopad�  na �ivotní prost�edí a ke spln� ní zp�ís� ujících se 
pravidel pro vypoušt� ní emisí a odpadních vod. Velký d� raz je kladen na sni�ování produkce emisí 
skleníkových plyn�  (CO2) a vedlejších energetických produkt� . Zásadním krokem je v tomto sm� ru p�echod 
na spalování obnovitelného zdroje energie – biomasy, která postupn�  nahrazuje fosilní palivo –  hn� dé uhlí. 
V roce 2020 bylo poprvé spáleno více biomasy ne� uhlí, � ím� došlo k výraznému poklesu vypušt� ného 
mno�ství emisí CO2 (o 56 % proti p�edchozímu roku) a SO2 (o 47 %), produkce popílku (o 45 %), škváry (o 
62 %) a produktu odsí�ení (o 81 %) a spot�eby vápenného hydrátu (o 88 %). 
 
Ochrana ovzduší 
 
Emisní limity   
pro kotle K1, K2 a K3 byly v roce 2020 dodr�eny s velkou rezervou; � ást roku bylo v provozu odsí�ení 
spole� né pro kotle K1, K2 a K3, v � ásti roku byly kotle K1 a K2 v re�imu s dávkováním vápence. Kotel K4 
nebyl v provozu, kotel K5 byl v provozu minimáln� , m�� ení emisí nebylo v souladu s integrovaným 
povolením provedeno. 
 

Pr� m� rné ro� ní koncentrace (mg/m3) CO NOx SO2 TZL  

Emisní limit 250 650 1 700 100 

Odsí� ení   75,59 426,75 1124,27 0,68 

K1 24,84 259,12 824,68 7,99 

K2 30,26 266,83 611,01 8,46 

 
TST má dále stanoveny tzv. emisní stropy, tj. mno�ství emisí v tunách, které m� �e vypustit do ovzduší. 
Emisní stropy nebyly p�ekro� eny, mno�ství emisí trvale klesá. 
 

Mno�ství emisí (t/rok) CO NOx SO2 TZL  

Emisní strop není 530 1450 20 

2016 45 114 518 5 

2017 27 135 780 7 

2018 49 162 818 1 

2019 51 185 734 1 

2020 20 149 387 2 

 
Emise skleníkových plyn�  
 
V roce 2020 bylo vyprodukováno spalováním fosilních paliv 51 304 tun CO2, co� je díky navýšení podílu 
spalované biomasy o cca 56 % mén�  ne� v roce 2019. 
 

Rok 2016 2017 2018 2019 2020 

CO2 (t) 125 912 132 066 131 369 116 997 51 304 
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Ochrana vod 
 
Teplárna Strakonice, a.s. má povoleno odebírat povrchovou vodu z �eky Otavy a pro nouzové zásobování 
z �eky Voly� ky. V� tšina odebrané povrchové vody je pou�ívána pro pr� to� né chlazení parní turbíny. 
Povolené mno�ství nebylo v roce 2020 p�ekro� eno. 
 

Odb� r 
(m3/rok)  

Povoleno 2016 2017 2018 2019 2020 

Otava 9 508 000 2 300 152 1 572 719 1 917 482 3 542 504 2 072 612 

Voly� ka 10 000 4 815 4 507 2 802 2 659 2 525 
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8. ZPRÁVA O VZTAZÍCH 
 
Zpráva popisuje vztahy mezi ovládanou osobou Teplárna Strakonice, a.s. a ovládající osobou m� sto 
Strakonice a vztahy mezi ovládanou osobou a dalšími osobami ovládanými stejnou ovládající osobou 
(propojené osoby) v ú� etním období od 1. 1. 2020 do 31. 12. 2020.  
 

I.  
Struktura vztah �  mezi ovládající osobou, ovládanou osobou a propojenými osobami 
 

 
 
OVLÁDAJÍCÍ OSOBA 
 
M� sto Strakonice  
I� O: 00251810 
Právní forma: obec  
Sídlo: Velké nám� stí 2, Strakonice I, 386 01  Strakonice  
 
OVLÁDANÉ OSOBY (propojené osoby) 
 
Spole� nosti s majetkovým podílem ovládající osoby a p�ísp� vkové organizace z�ízené ovládající osobou. 
 

 

 

 
Technické 

slu�by Strakonice 
s.r.o. 

 

 
Mate�ské školy 

 

 
Základní  školy 

 
 

Šmidingerova 
knihovna 

Strakonice 

 
M� stský ústav 

sociálních slu�eb 
Strakonice 

 
 

STARZ 
Strakonice 

 
M� stské kulturní 

st�edisko 

 

 
ODPADY  

PÍSEK s.r.o. 

 
TC P�ádelna 

Strakonice s.r.o. 
 

 

 
Strakonická 

televize, s.r.o. 

 
DUDÁK-  

M� š� anský pivovar 
Strakonice, a.s. 

 

 
Teplárna 

Strakonice, a.s. 

 

 
M � sto  

Strakonice 
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1. Spole� nosti s majetkovým podílem ovládající osoby 
 
Teplárna Strakonice, a.s. (TST) – zpracovatel zprávy 
 
I� O: 60826843 
Právní forma: akciová spole� nost 
Sídlo: Komenského 59, Strakonice II, 386 01  Strakonice 
Podíl ovládající osoby: 77,3 % 
 
DUDÁK - M� š� anský pivovar Strakonice, a.s. 
I� O: 26068273 
Právní forma: Akciová spole� nost 
Sídlo: Podskalská 324, Strakonice I, 386 01  Strakonice 
Podíl ovládající osoby: 100 % 
 
Technické slu�by Strakonice s.r.o. (TSST) 
I� O: 25156888 
Právní forma: Spole� nost s ru� ením omezeným 
Sídlo: Raisova 274, Strakonice I, 386 01  Strakonice  
Podíl ovládající osoby: 100 % 
 
Strakonická televize, s.r.o. 
I� O: 26076357 
Právní forma: Spole� nost s ru� ením omezeným 
Sídlo: Strakonice,  Mírová 831, PS�  386 01   
Podíl ovládající osoby: 100 % 
 
TC P�ádelna Strakonice s.r.o. 
I� O: 05879841 
Právní forma: Spole� nost s ru� ením omezeným 
Sídlo: Na Dubovci 140, Strakonice II, 386 01 Strakonice 
Podíl ovládající osoby: 100 % 
 
ODPADY PÍSEK s.r.o. 
I� O: 49062417 
Právní forma: Spole� nost s ru� ením omezeným 
Sídlo: Vydlaby 175, Smrkovice, 397 01 Písek   
Podíl ovládající osoby: 50 % 
 
2. P� ísp� vkové organizace z� ízené ovládající osobou 
 
M� stské kulturní st�edisko 
I� O: 00367869 
Sídlo: Mírová  831, Strakonice I,  386 01 Strakonice  
 
Správa t� lovýchovných a rekrea� ních za�ízení Strakonice (STARZ) 
I� O: 00367915 
Sídlo: Strakonice - Strakonice I,  Na K�emelce 512, PS�  386 01  
 
M� stský ústav sociálních slu�eb Strakonice 
I� O: 70828334 
Sídlo: Strakonice - Strakonice I, Jezerní 1281, PS�  386 01 
 
Šmidingerova knihovna Strakonice 
I� O: 70884552 
Sídlo: Zámek 1, Strakonice II, 386 01  Strakonice  
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Základní škola Strakonice, Dukelská 166 
I� O: 47255838 
Sídlo: Dukelská 166, Strakonice II, 386 01 Strakonice  
 
Základní škola F.L. � elakovského, Strakonice, Jezerní 1280 
I� O: 47255897 
Sídlo: Jezerní 1280, Strakonice I, 386 01  Strakonice   
 
Základní škola Strakonice, Krále Ji� ího z Pod� brad 882 
I� O: 47255862 
Sídlo: Krále Ji� ího z Pod� brad 882, Strakonice I, 386 01 Strakonice 
 
Základní škola Pová�ská Strakonice 
I� O: 70876240 
Sídlo: Nad Školou 560, P�ední Ptákovice, 386 01 Strakonice 
 
Mate�ská škola Strakonice, Šumavská 264 
I� O: 72081619 
Sídlo: Strakonice - P�ední Ptákovice, Šumavská 264, PS�  386 01 
 
Mate�ská škola U Parku, Strakonice, Plánkova 353 
I� O: 60650419 
Sídlo: Plánkova 353, Strakonice I, 386 01  Strakonice  
 
Mate�ská škola � ty� lístek, Strakonice Hole� kova 410 
I� O: 70968462 
Sídlo: Hole� kova 410, Strakonice II, 386 01  Strakonice 
 
Mate�ská škola Strakonice, A. B. Svojsíka 892 
I� O: 70964581 
Sídlo: Prof. A.B. Svojsíka, Strakonice I, 386 01 Strakonice  
 
Mate�ská škola Strakonice, Lidická 625 
I� O: 71002413  
Sídlo: Lidická 625, Strakonice I, 386 01  Strakonice 
 

II. 
Úloha ovládané osoby v této struktu� e 

 
Úlohou ovládané osoby je oh�ev teplé vody, výroba a rozvod tepelné energie, dodávky ovládající osob�  a 
propojeným osobám se sídlem na území m� sta Strakonice v� etn�  poskytování slu�eb souvisejících s 
dodávkou, údr�bou a modernizací teplárenských za�ízení.  
 

III. 
Zp� sob a prost� edky ovládání 

 
V ovládané osob�  je ovládající osoba m� sto Strakonice v� tšinovým akcioná�em, vlastní zaknihované cenné 
papíry o jmenovité hodnot�  ve výši 77,3 % základního kapitálu ovládané osoby, v d� sledku � eho� nakládá se 
77,3% podílem na hlasovacích právech. Ovládání spole� nosti je vykonáváno prost�ednictvím rozhodování 
valné hromady a ú� asti v orgánech spole� nosti. Ovládající osoba m� �e navrhovat své zástupce do orgán�  
ovládané osoby. Zástupci ovládající osoby v orgánech spole� nosti se jako � lenové orgán�  podílí na pln� ní 
povinností stanovených právními p�edpisy pro obchodní korporace a výkonem funkce v orgánu spole� nosti. 
Ovládající osoba m� �e ovládanou osobu ovládat té� jako kvalifikovaný akcioná� vykonáváním zvláštních 
práv stanovených  § 365 a násl. ZOK. 
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IV. 

 
P� ehled jednání u� in� ných v posledním ú� etním období, která byla u� in� na na popud nebo v zájmu 
ovládající osoby  nebo jí ovládaných osob, pokud se takovéto jednání týkalo majetku, který p� esahuje 
10 % vlastního kapitálu ovládané osoby zjišt� ného podle poslední ú� etní záv� rky 
 
 
Ve sledovaném období od 1. 1. 2020 do 31. 12. 2020 nebyla u� in� na �ádná právní jednání na popud nebo 
v zájmu ovládající osoby nebo propojených osob, která by se týkala majetku, je� p�esahuje 10 % vlastního 
kapitálu ovládané osoby, zjišt� ného z poslední ú� etní záv� rky.  

 
V. 

P� ehled vzájemných smluv uzav� ených osobou ovládanou s osobou ovládající nebo s propojenými 
osobami 

 
M� sto Strakonice 

·  Kupní smlouva na prodej d�evní hmoty   
·  Faktura  � . 12000087 za dodávku d�evní št� pky, 264 056 K�  v� . DPH 
·  Úhrady správních poplatk�  stavebnímu ú�adu, 11 500 K�  
·  Smlouva o nájmu teplovodu (2020-00408) 
·  Dohoda o ulo�ení in�enýrských sítí do pozemk�  
·  Ujednání o nastavení parametr�  tepla pro vytáp� ní a dodávky teplé vody 
·  Smlouva o dodávce tepelné energie a  teplé u�itkové vody  

  
DUDÁK – M � š� anský pivovar Strakonice, a.s. 

·  Faktura za ob� dy (m� síc zá�í, � .400200235) 
·  Dodávka zbo�í do kantýny TST v hodnot�  11 500 K�  
·  Smlouva o dodávce tepelné energie  

 
Technické slu�by Strakonice s.r.o. 

·  Smlouva o dodávce vody a odvád� ní a � išt� ní odpadních vod 
·  Objednávka na odb� r stavební suti 
·  Objednávka na dopravu kontejner�  
·  Smlouva o svozu a likvidaci separovaného odpadu 
·  Smlouva o sb� ru, odvozu  a likvidaci sm� sného komunálního odpadu 
·  Smlouva o dodávce tepelné energie  

 
Strakonická televize, s.r.o. 

·  �ádné 
TC P� ádelna  Strakonice  s.r.o. 

·  Smlouva o dodávce tepelné energie  
 
ODPADY PÍSEK s.r.o. 

·  Dohoda o ochran�  d� v� rných informací 
 
M� stské kulturní st� edisko (M� KS) 

·  Smlouva o dodávce tepelné energie a teplé u�itkové vody  
 
Správa t� lovýchovných a rekrea� ních za� ízení Strakonice  

·  Ujednání o nastavení parametr�  tepla pro vytáp� ní a dodávky teplé vody 
·  Smlouva o dodávce tepelné energie a protipln� ní 

  
M� stský ústav sociálních slu�eb Strakonice 

·  Smlouva o dodávce tepelné energie  
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Šmidingerova knihovna Strakonice 
·  Ujednání o nastavení parametr�  tepla pro vytáp� ní a dodávky teplé vody  
·  Smlouva o dodávce tepelné energie  

  
Základní škola Strakonice, Dukelská 166 

·  Smlouva o dodávce tepelné energie a protipln� ní 
 
Základní škola F.L. � elakovského, Strakonice, Jezerní 1280  

·  Smlouva o dodávce tepelné energie a teplé u�itkové vody  
 
Základní škola Strakonice, Krále Ji� ího z Pod� brad 882 

·  Ujednání o nastavení parametr�  tepla pro vytáp� ní a dodávky teplé vody 
·  Smlouva o dodávce tepelné energie a protipln� ní 
 

Základní škola Pová�ská Strakonice 
·  Smlouva o dodávce tepelné energie  

 
Mate� ská škola Strakonice, Šumavská 264 

·  Ujednání o nastavení parametr�  tepla pro vytáp� ní a dodávky teplé vody  
·  Smlouva o dodávce tepelné energie  

 
Mate� ská škola U Parku, Strakonice, Plánkova 353 

·  �ádné 
 
Mate� ská škola � ty� lístek, Strakonice Hole� kova 410 

·  Ujednání o nastavení parametr�  tepla pro vytáp� ní a dodávky teplé vody  
·  Smlouva o dodávce tepelné energie  

 
Mate� ská škola Strakonice, A. B. Svojsíka 892 

·  Smlouva na dodávky tepla a teplé u�itkové vody a protipln� ní 
 
Mate� ská škola Strakonice, Lidická 625 

·  Ujednání o nastavení parametr�  tepla pro vytáp� ní a dodávky teplé vody  
·  Smlouva na dodávky tepla a teplé u�itkové vody  

  
VI. 

Posouzení toho, zda vznikla ovládané osob�  újma, a posouzení jejího p� ípadného vyrovnání 
 

Veškeré vztahy mezi ovládanou osobou a osobou ovládající nebo propojenými osobami byly realizovány 
v souladu se zákonem a za podmínek obvyklých v obchodním styku. Ze vztah�  nevznikla ovládané osob�  
�ádná újma, veškerá poskytovaná pln� ní byla provád� na výhradn�  finan� ním vypo�ádáním bez zvýhodn� ní � i 
znevýhodn� ní jakékoliv strany. Z tohoto d� vodu nedochází ani k posouzení újmy a jejího vyrovnání.  

 
VII.  

Zhodnocení výhod a nevýhod plynoucích ze vztah�  propojených osob,  
související rizika  

 
Ze vztah�  uzav�ených mezi ovládanou osobou a osobou ovládající nebo vztah�  s propojenými osobami nemá 
ovládaná osoba �ádné výhody ani nevýhody. Veškeré vztahy jsou uzav�eny za stejných podmínek jako 
s ostatními obchodními partnery, pro �ádnou stranu neznamenají neoprávn� nou výhodu � i nevýhodu. Vztahy 
jsou z hlediska výhod neutrální a z uzav�ených vztah�  pro ovládanou osobu neplynou �ádná rizika. 
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VIII.  
Prohlášení statutárního orgánu 

 
Tato zpráva byla zpracovaná p�edstavenstvem spole� nosti Teplárna Strakonice, a.s. (ovládané osoby) dle § 82 
zákona � . 90/2012 Sb. o obchodních korporacích (ZOK) ve zn� ní ú� . do 31. 12. 2020. 
 
P�edstavenstvo spole� nosti prohlašuje, �e zpráva byla zpracovaná s pé� í �ádného hospodá�e v rozsahu 
dostupných informací a údaje v ní obsa�ené jsou správné.  
 
 
Ve Strakonicích dne 19. 2. 2021 
 
Za p�edstavenstvo ovládané osoby Teplárna Strakonice, a.s. 
 
 
 
 Ing. Pavel H�ídel 
 p�edseda p�edstavenstva 
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9. FINAN � NÍ � ÁST 

 

Ú� etní záv� rka 
 

Ú� etní záv� rka za bezprost�edn�  p�edcházející dv�  ú� etní období je ulo�ena v sídle spole� nosti a v obchodním 
rejst� íku. 
 
Ú� etní záv� rka k 31. 12. 2020 se skládá z rozvahy, výkazu zisku a ztráty a p�ílohy ú� etní záv� rky, p�ehledu o 
pen� �ních tocích a p�ehledu o zm� nách vlastního kapitálu. 
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Rozvaha v plném rozsahu k 31. 12. 2020 
 

 



 

Výro� ní zpráva 2020 Teplárna Strakonice, a.s. 25
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Výkaz zisku a ztráty v plném rozsahu k 31. 12. 2020  
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P� ehled o zm� nách vlastního kapitálu k 31. 12. 2020 
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P� íloha ú� etní záv� rky 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
Teplárna Strakonice, a.s. 

 
I � O: 60826843 

 
 
 
 
 
 

Za ú� etní období od 1. 1. 2020 do 31. 12. 2020 
 
 
 
 
 
  
 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
Sestaveno dne:  14. 6. 2021 
 
 
 

 
Podpisový záznam statutárního orgánu ú� etní jednotky: 
 
 
 
 
 
    
                                            Ing. Pavel H�ídel                           
                                      p�edseda p�edstavenstva                   
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Název spole� nosti:  Teplárna Strakonice, a.s. 

Sídlo spole� nosti:   Komenského 59, Strakonice II, Strakonice, PS�  386 01 

I� O:     60826843 

 
 
 

1. Charakteristika spole� nosti a její hlavní � innost 
 

1.1. Zalo�ení a charakteristika spole� nosti 
 

Teplárna Strakonice, a.s. (dále jen „spole� nost“) byla zalo�ena Fondem národního majetku dnem 13. 12. 
1993, zapsána do obchodního rejst�íku Krajského soudu v � eských Bud� jovicích oddíl B ve slo�ce 636 dne 1. 
1. 1994. Sídlo spole� nosti je ve Strakonicích. 

Hlavním p�edm� tem podnikání spole� nosti je výroba, nákup, rozvod a prodej tepla a elekt� iny v� etn�  
poskytování slu�eb souvisejících s jejich dodávkou, odb� rem a pou�íváním, dále údr�ba, opravy, rekonstrukce 
a modernizace teplárenských za�ízení, montá�, oprava, údr�ba a revize vyhrazených elektrických za�ízení, 
výroba stavebních hmot. 

 

1.2. Hlavní akcioná� i spole� nosti 
 

P�ehled osob (právnických i fyzických), které se podílejí 20 a více procenty na základním kapitálu 
spole� nosti: 

m� sto Strakonice  148 138 ks akcií  tj. 77,3 %  

  

1.3. Zm� ny v obchodním rejst� íku  
 

V roce 2020 byly zapsány zm� ny v orgánech spole� nosti. 

 
1.4. Statutární orgány 

Spole� nost má dualistický systém vnit�ní struktury. P�edstavenstvo spole� nosti sestává ze 3 � len� , dozor� í 
rada spole� nosti ze 6 � len� . V roce 2020 došlo ke sní�ení po� tu � len�  p�edstavenstva z p� ti na t� i � leny, 
zm� nilo se personální obsazení p�edstavenstva i personální obsazení dozor� í rady.  

 
Statutární orgán – p� edstavenstvo (slo�ení k 31. 12. 2020) 
p�edseda p�edstavenstva       Ing. Pavel H�ídel   
� len p�edstavenstva      Ing. Terezie Houdková   
� len p�edstavenstva       Ing. Rudolf Oberfalcer   
    
 
Dozor� í orgán – dozor� í rada (slo�ení k 31. 12. 2020) 
p�edseda dozor� í rady       Mgr. Roman Kyral   
� len dozor� í rady       Ing. Jan Filip    
� len dozor� í rady       Mgr. B�etislav Hrdli� ka   
� len dozor� í rady       Pavel Zach, DiS.   
� len dozor� í rady       Ing. Pavel Mareš   
� len dozor� í rady       František Christelbauer 
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1.5. Zam� stnanci a vedoucí pracovníci 

 

Zam� stnanci a vedoucí pracovníci: 
 

 
 
 

1.6. Po�itky zam� stnanc�    

Pro zabezpe� ení sociálních pot�eb zam� stnanc�  má spole� nost vytvo�en sociální fond. Z� statek k 31. 12. 2020 
je ve výši 974 tis. K� , v roce 2019 1 058 tis. K� .  

V rámci tohoto sociálního fondu poskytuje spole� nost zam� stnanc� m p�ísp� vek na závodní stravování, 
kulturní a sportovní akce.   

    

1.7. Ostatní pln� ní poskytnutá � len� m statutárních a � ídících orgán�     

 

� len� m managementu nebyla poskytnuta �ádná ostatní pln� ní. 

� len� m p�edstavenstva ani dozor� í rady neposkytla spole� nost �ádné úv� ry nebo p� j� ky, nep�evzala �ádné 
záruky ani jišt� ní za úv� ry. 

 

2. Významné ú� etní zásady spole� nosti 
 

2.1. Základ ú� etnictví 

Ú� etnictví spole� nosti je vedeno a ú� etní záv� rka je sestavena podle zákona � . 563/1991 Sb. o ú� etnictví, 
vyhlášky � . 500/2002 Sb. kterou se provád� jí n� která ustanovení zákona � . 563/1991 Sb., o ú� etnictví, ve 
zn� ní pozd� jších p�edpis� , pro ú� etní jednotky, které jsou podnikateli ú� tujícími v soustav�  podvojného 
ú� etnictví, ve zn� ní pozd� jších p�edpis� , ve zn� ní platném pro rok 2020 a 2019 (dále jen „provád� cí vyhláška 
k zákonu o ú� etnictví“). Pro ú� ely vykazování, oce� ování a zve�ej� ování informací o derivátech v p�íloze v 
ú� etní záv� rce a o operacích s nimi byla pou�ita ustanovení vyhlášky � . 501/2002 Sb., kterou se provád� jí 
n� která ustanovení zákona � . 563/1991 Sb., o ú� etnictví, ve zn� ní pozd� jších p�edpis� , pro ú� etní jednotky, 
které jsou bankami a jinými finan� ními institucemi.  

 

  2019 2020 

Pr� m� rný po� et pracovník�  125,97 122,43 

 Osobní náklady (v tis. K� ) 63 437 75 025 

   a) mzdové náklady  cekem 46 727 55 581 

      -        p�edstavenstvo  1 328 5 350 

      -         dozor� í rada 336 456 

   b) zdravotní a soc. zabezpe� ení 15 686 18 429 

   c) sociální náklady 1 024 1 015 

Tantiémy vyplacené ze zisku 0 0 

     - p�edstavenstvo 0 0 

     - dozor� í rada 0 0 
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2.2. Oce� ování aktiv – zp� soby ocen� ní 
 
2.2.1. Dlouhodobý nehmotný majetek 

Dlouhodobý nehmotný majetek s hranicí od 60 tis. K�  se oce� uje po�izovací cenou, která obsahuje cenu 
po�ízení a náklady s po�ízením související. Po�izovací cena nakoupeného softwaru je ú� tována jako po�ízení 
dlouhodobého nehmotného majetku s následným p�evodem na p�íslušné ú� ty nehmotného majetku. 

Od roku 2005 jsou do dlouhodobého nehmotného majetku ú� továny p�id� lené emisní povolenky ocen� né 
reproduk� ní po�izovací cenou, která byla stanovena dle jejího kurzu na burze v Lipsku ke dni p�ipsání na ú� et 
spole� nosti. Emisní povolenky po�ízené koupí jsou ocen� ny po�izovací cenou. 

Drobný nehmotný majetek (do 60 tis. K� ) je ú� tován p�ímo do náklad�  jako ostatní slu�by a je veden 
v operativní evidenci. 

 

2.2.2. Dlouhodobý hmotný majetek 

Dlouhodobý hmotný majetek od 40 tis. K�  se oce� uje po�izovacími cenami, které zahrnují cenu po�ízení 
a vedlejší náklady (náklady na dopravu, clo a další náklady s po�ízením související). Dlouhodobý hmotný 
majetek, po�ízený vlastní � inností, je oce� ován vlastními náklady. Úroky z úv� r�  na konkrétní investice a 
další finan� ní výdaje vynalo�ené v pr� b� hu výstavby, tj. v období p�ed uvedením hmotného investi� ního 
majetku do u�ívání, jsou sou� ástí po�izovací ceny. Výdaje na technické zhodnocení dlouhodobého hmotného 
majetku, které v ú� etním období p�evyšují � ástku 40 tis. K� , zvyšují jeho po�izovací cenu. P�ijaté dotace 
sni�ují po�izovací cenu dlouhodobého majetku. 

Majetek nabytý vkladem m� sta Strakonice byl ocen� n na úrovni z� statkové ceny u vkladatele k datu vkladu. 

Drobný hmotný majetek s po�izovací hodnotou dle zákona � . 586/1992 Sb. a dobou upot�ebitelnosti delší ne� 
1 rok se ú� tuje p�ímo do náklad�  jako spot�eba materiálu a je o n� m vedena operativní evidence. 

 
2.2.3. Zásoby  

Nakoupené zásoby jsou oce� ovány v po�izovacích cenách. Z mo�ných metod bylo zvoleno oce� ování zásob 
pr� m� rnou cenou. Pou�ívá se pr� m� rná po�izovací cena, vypo� ítaná jako sou� et úhrnných cen jednotlivých 
dodávek v� etn�  vedlejších náklad�  spojených s po�ízením, d� lený celkovým po� tem fyzických jednotek. 
Pr� m� rování se provádí po ka�dé dávce p�íjm� . Následující výdaje jsou uskute�� ovány ji� za novou 
pr� m� rnou cenu. 

Na zásoby, které jsou bez pohybu déle ne� 12 m� síc� , vytvá�í spole� nost opravnou polo�ku ve výši 100 % 
po�izovací hodnoty t� chto zásob.  

  

2.2.4. Pohledávky 

Pohledávky se ú� tují ve jmenovité hodnot� . Hodnota pochybných pohledávek se sni�uje pomocí opravných 
polo�ek ú� tovaných na vrub náklad�  na jejich realiza� ní hodnotu, a to na základ�  individuálního posouzení 
jednotlivých dlu�ník�  a v� kové struktury pohledávek. 

Da� ové opravné polo�ky k pohledávkám po lh� t�  splatnosti jsou tvo�eny podle zákona � . 593/92 Sb. o 
rezervách pro zjišt� ní dan�  z p�íjm�  ve zn� ní posledních novel. 

 

2.2.5. Cizí zdroje 

Spole� nost vytvá�í rezervy v p�ípadech, kdy lze s vysokou mírou pravd� podobnosti stanovit titul, výši a 
termín pln� ní p�i dodr�ení v� cné a � asové souvislosti. Rezervy jsou tvo�eny na rekultivaci skládky a z titulu 
probíhajících soudních spor� .  
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Dlouhodobé i krátkodobé závazky se vykazují ve jmenovitých hodnotách. V polo�ce jiné závazky se vykazují 
také hodnoty zjišt� né v d� sledku ocen� ní finan� ních derivát�  reálnou hodnotou. 

 
2.2.6. P� ijaté úv� ry 

Krátkodobé a dlouhodobé úv� ry jsou zaú� továny ve jmenovité hodnot� . Za krátkodobý úv� r se pova�uje i � ást 
dlouhodobých úv� r� , která je splatná do jednoho roku od data ú� etní záv� rky. 

 

2.2.7. Devizové operace 

Veškeré operace provád� né v cizích m� nách b� hem roku jsou oce� ovány kurzem � eské národní banky 
platným v den uskute� n� ní ú� etního p�ípadu. Zálohy jsou evidovány ve výši platby uvedené na p�íslušném 
bankovním výpisu. K datu ú� etní záv� rky se aktiva a pasiva evidovaná v zahrani� ních m� nách p�epo� ítávají 
dle platného kurzu � NB k 31.12. 

 

2.2.8. Deriváty 

V p�ilo�ené rozvaze jsou deriváty vykázány jako sou� ást jiných krátkodobých/dlouhodobých pohledávek, 
resp. závazk� . K rozvahovému dni se deriváty p�ece� ují na reálnou hodnotu. Reálná hodnota derivátu se 
stanoví jako tr�ní hodnota (dále jen "tr�ní cena") vyhlášená ke dni stanovení reálné hodnoty. 

 

2.2.9. Leasing 

Spole� nost ú� tuje o najatém majetku tak, �e zahrnuje leasingové splátky do náklad�  a aktivuje v p�ípad�  
finan� ního leasingu p�íslušnou hodnotu najatého majetku v dob� , kdy smlouva o nájmu kon� í a uplat� uje 
se mo�nost nákupu. Splátky nájemného hrazeného p�edem se � asov�  rozlišují. 

 

2.3. Odpisové metody 
 

a) ú� etní odpisy 

Odpisový plán Teplárny Strakonice, a.s. upravuje postupy odpisování hmotného a nehmotného majetku, 
stanoví dobu odpisování v závislosti na �ivotnosti majetku a slou�í jako podklad pro vy� íslení oprávek 
odpisovaného majetku v pr� b� hu jeho pou�ívání. 
 
Odpisové sazby stanovené pro jednotlivé kategorie majetku: 
  
 

 
Ro� ní odpisová sazba (v %) 

 
Doba odepisování (v letech) 

Dlouhodobý hmotný majetek     

     Budovy a haly 1,0 - 5,0 20–100 

     Stroje a za�ízení 2,0 - 25,0 4–50 

    Dopravní prost�edky 4,0 - 20,0 5–25 

     Inventá�  4,0 - 10,0 10–25 

Dlouhodobý nehmotný majetek     

     Software 33 3 

     Ostatní nehmotný majetek 20 5 

 

Odpisy jsou ú� továny m� sí� n�  1/12 ú� etního odpisu po� ínaje m� sícem za�azení do u�ívání. Pozemky 
a um� lecká díla se neodpisují. 
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b) da� ové odpisy 

Da� ové odpisy jsou provád� ny podle zákona o daních z p�íjm�  � . 586/92 Sb. ve zn� ní pozd� jších p�edpis� . 
Majetek po�ízený do 31. 12. 1992 a majetek tepelného hospodá�ství p�evzatý v rámci nepen� �itého vkladu 
m� sta Strakonice je odpisován lineárn� , nový majetek po�ízený po 1. 1. 1993 je odpisován zrychlen� . 
  

U dlouhodobého nehmotného majetku za�azeného po 1. 1. 2004 jsou da� ové odpisy stanoveny v souladu 
se zákonem o daních z p�íjm� . 

 
2.4. Regulace spot� ebitelských cen 
 

Cena tepelné energie pro všechny odb� ratele je regulována Energetickým regula� ním ú�adem jako v� cn�  
usm� r� ovaná cena. Napln� ní v� cného usm� r� ování cen tepelné energie spo� ívá v dodr�ování p�íslušných 
ustanovení Cenového rozhodnutí ERÚ.    

 

3. Dopl� ující údaje k rozvaze  
 

3.1 Dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek  
 
 
 3.1.1. Hlavní skupiny majetku (v tis. K� ): 

 
Dlouhodobý nehmotný majetek (v tis. K� ): 
(� . 007 rozvahy) 
Druh DNM 
Software 

Z� statek 
k 31. 12. 2018 

P� ír � stky 
2019 

Úbytky 
2019 

Z� statek 
k 31. 12. 2019 

P� ír � stk
y 2020 

Úbytky 
2020 

Z� statek 
k 31. 12. 2020 

Po�izovací cena 51 287 11 0 51 299 132 11 998 39 433 

Oprávky 50 349 464 0 50 813 438 11 998 39253 

Z� statková cena 939     486   180 

 
Odpisy dlouhodobého nehmotného majetku, zaú� tované do náklad�  v roce 2020 � inily 438 tis. K� , v roce 
2019 pak 464 tis. K� . P�ír� stek dlouhodobého nehmotného majetku p�edstavuje technické zhodnocení 
programového vybavení Helios a Cominfo. 
 
Emisní povolenky (�. 010 rozvahy): 
K rozvahovému dni 31. 12. 2020 spole� nost eviduje 64.813 ks povolenek v ú� etní hodnot�  41.470 tis. K� . 
V roce 2020 bylo spole� nosti bezplatn�  p� id� leno 20 781 ks a nakoupeno formou forward�  od UniCredit 
Bank 115 000 ks povolenek na emise skleníkových plyn�  v celkové hodnot�  84 537 tis. K� , z toho nakoupené 
v hodnot�  72 152 tis. K� .  
Skute� ná produkce CO2 byla v roce 2020 ve výši 51 304 t, z které bylo odevzdáno 20 781 ks bezplatn�  
p� id� lených a 30 523 ks nakoupených povolenek v celkové hodnot�  29 759 tis. K� , z toho nakoupené 17 518 
tis. K� . 
Rozpušt� ní a odú� tování, dohadné polo�ky roku 2019 na spot�ebu povolenek zatí�ilo v roce 2020 náklady p�i 
p�epo� tu na jejich reálnou hodnotu o 757 tis. K�  (rozdíl mezi odhadem roku 2019 a skute� ností 2020). 
 
Spole� nost m� la k 31. 12. 2020 jedenáct uzav�ených a nevypo�ádaných forward�  na nákup emisních 
povolenek ve výši 45,26 mil. K�  (1,738 mil. EUR). O t� chto budoucích obchodech s povolenkami není 
ú� továno rozvahov�  a nejsou p�ece� ovány na reálnou hodnotu, nebo�  obchod bude vypo�ádán dodáním 
emisních povolenek (jejich p�ípisem na ú� et povolenek) a jejich zaplacením, tj. nikoliv pouze finan� n� , tak�e 
se dle � ÚS 110 odst. 2 písm. b) nejedná o deriváty. Transakce budou ú� továny a� v okam�iku realizace 
obchodu. 
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Dlouhodobý hmotný majetek (v tis. K� ): 
  Z� statek 

31. 12. 2018 
P� ír � stky 

2019 
Úbytky 

2019 
Z� statek 

31. 12. 2019 
P� ír � stky 

2020 
Úbytky 

2020 
Z� statek  

31. 12. 2020 
Stavby            

po�iz. cena 445 820 9 241 628 454 433 -2 669 0 451 764 

oprávky 276 456 7 748 628 283 576 7 592  291 168 

Stroje, p� ístroje a za� íz.        

po�iz. cena 1 319 963 3 984 1 332 1 322 615 -166 903 1 321 546 

oprávky 890 280 30 434 1 332 919 382 30 087 903 948 566 

Dopravní prost� edky        

po�iz. cena 47 029 0 0 47 029 0 1 149 45 880 

oprávky 30 042 1 236 0 31 278 1 212 1 149 31 341 

Inventá�          

po�iz. cena 2 565 0 95 2 470 0 353 2 117 

oprávky 2 564 1 95 2 470 0 353 2 117 

DrDHM        

po�iz. cena 37 0 0 37 0 0 37 

oprávky 37 0 0 37 0 0 37 

Pozemky 8 642 8 0 8 650 0 0 8 650 

Um� lecká díla 233 0 0 233 0 0 233 

 
Spole� nost vykazuje k 31. 12. 2020 dlouhodobý hmotný majetek za�azený do u�ívání v brutto hodnot�  1 830 
226 tis. K� , v roce 2019 to bylo 1 835 466 tis. K� , z toho nemovitosti v celkové brutto hodnot�  460 413 tis. 
K� , v roce 2019 to bylo 463 083 tis. K� . Jsou to p�edevším výrobní budovy, haly, rozvody tepla a pozemky.                                                    
Odpisy dlouhodobého hmotného majetku v� etn�  z� statkové ceny vy�azeného DHM byly v roce 2020 
zaú� továny do náklad�  ve výši 38 892 tis. K� , v roce 2019 � inily 39 416 tis. K� .   
�ádný dlouhodobý hmotný majetek spole� nosti není zatí�en zástavním právem.  

Nejvýznamn� jší p�ír� stek DHM: 

- TP Stínadla DEVELOP rozší�ení (340 tis. K� ) 
- Mlýn na zpracování vzork�  biomasy (339 tis. K� ) 
- Kalorimetr CHÚV (705 tis. K� ) 
- P�ijaté dotace na d�íve po�ízený majetek Eliminace parovodu Východ viz bod 3.1.3 (-4.363 tis. K� )  

 
 
3.1.2. Nedokon� ený DHM, DNM a zálohy  
 

Nedokon� ený DHM, DNM a zálohy (v tis. K� ):  
  31. 12. 2018 31. 12. 2019 31. 12. 2020 Rozdíl 2020/2019 

DHM - nedokon� ený 21 045 1 868 16 833 14 965 

zálohy 17 4 871 48 582 43 711 

DNM - nedokon� ený 0 0 211 211 

zálohy 0 0 0 0 
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K 31. 12. 2020 z� stávají rozpracovány investi� ní akce v celkové hodnot�  16 833 tis. K� , v roce 2019 to bylo 
1 868 tis. K� . Nejv� tší nedokon� enou investicí je projekt alternativních dopravníkových cest biomasy do kotl�  
K1a K2. 

 
Nejvýznamn� jší nedokon� ené akce: 
Dlouhodobý hmotný majetek Hodnota k 31. 12. 2020 (v tis. K� ) Termín dokon� ení (rok) 

Doprava biomasy K1/2 8 010 2021 

DPS Mlýnská ul. rekonstrukce 5 909 2021 

 

3.1.3.  Dotace na investice 

Na základ�  �ádosti z roku 2017 byla spole� nosti v roce 2020 vyplacena dotace na investi� ní akci Eliminace 
parovodu Východ v celkové hodnot�  4 363 tis. K� , z toho na stavby 3 010 tis. K�  a na technologii 1 353 tis. 
K� . 

Dotace p�ijatá na po�ízení dlouhodobého majetku v� etn�  technického zhodnocení a na úhradu úrok�  
zahrnutých do po�izovací ceny majetku sni�uje po�izovací cenu nebo vlastní náklady na po�ízení. 

 

3.2  Zásoby 

Stav zásob vykázaný ve sloupci brutto rozvahy k 31. 12. p�edstavuje:   

 
Stav zásob v tis. K�  2019 2020 

Palivo 11 991 12 941 

Ostatní zásoby v� . náhradních díl� , 
zbo�í a záloh 

4 518 4 061 

Zásoby celkem 16 509 17 002 

 

Ocen� ní bezpohybových zásob sni�uje hodnotu aktiv prost�ednictvím ú� tu opravných polo�ek, který se v 
rozvaze vykazuje ve sloupci korekce. Opravná polo�ka je stanovena ve výši po�izovacích cen zásob materiálu 
(bez renovovaných náhradních díl� ), které jsou bez pohybu déle ne� 12 m� síc� . Výše opravné polo�ky v roce 
2020 � iní 1 823 tis. K� , v roce 2019 byla tato opravná polo�ka 1 888 tis. K� . 

 
3.3 Pohledávky  
 

3.3.1. Krátkodobé pohledávky  
 

Struktura krátkodobých pohledávek (v tis. K� ):   
  2019 2020 

Pohledávky z obchodních vztah�  20 298 45 881 

Ostatní poskytnuté zálohy 1 816 1 818 

Da� ové pohledávky 2 475 2 547 

Dohadné ú� ty aktivní 104 0 

Jiné pohledávky 0 0 

Krátkodobé pohledávky celkem 24 693 50 246 
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Pohledávky z obchodního styku se zvýšily meziro� n�  o 25 583 tis. K� . Vyšší stav pohledávek z obchodních 
vztah�  v roce 2020 byl zp� soben tím, �e došlo oproti roku 2019 k vyššímu objemu fakturace v období 
zejména u OTE-zelený bonus za spalování zvýšeného podílu biomasy o 9 382 tis. K� .  
Da� ové pohledávky p�edstavují zejména nadm� rný odpo� et DPH. 
Celkové pohledávky po lh� t�  splatnosti k 31. 12. 2020 � iní 9 747 tis. K� , k 31. 12. 2019 byly ve výši 631 tis. 
K� . 
 
Rozpis pohledávek po lh� t�  splatnosti podle po� tu dn�  po lh� t�  splatnosti (v tis. K� ):  
  k 31. 12. 2019 k 31. 12. 2020 

Do 30 dn�  370 1 402 

Do 60 dn�  7 530 

Do 180 dn�  58 91 

Do 365 dn�  130 7 652 

Nad 365 dn�  66 72 

Celkem 631 9 747 

 
3.3.2. Dohadné ú� ty aktivní 

Dohadné ú� ty aktivní v roce 2020 nebyly pou�ity, jeliko� nenastala �ádná nevypo�ádaná událost jako v roce 
2019 v hodnot�  104 tis. K�  p�edstavující pohledávku za pojiš� ovnou. 

 

3.4  Opravné polo�ky 

Spole� nost vytvá�í opravné polo�ky v souladu s postupy ú� tování pro podnikatele v p�ípadech, kdy ocen� ní 
pou�ité v ú� etnictví je vyšší ne� sou� asná tr�ní hodnota. 

Opravné polo�ky vyjad�ují p�echodné sní�ení hodnoty aktiv, uvedených v bodech 3.2 a 3.3.1. 

 

Zm� ny na ú� tech opravných polo�ek (v tis. K� ): 
Opravné polo�ky  Z� statek 

k 31. 12. 2019 
Tvorba 

2020 
Zú� tování 

2020 
Z� statek 

k 31. 12. 2020 
K zásobám 1 888 1 823 1 888 1 823 

K pohledávkám 67 6 492 6 6 553 

K dlouhodobému majetku                  0 0  0 

Celkem 1 955 8 315 1 894 8 376 

 
3.5  Krátkodobý finan � ní majetek 

Finan� ní majetek k 31. 12. 2020 zahrnuje pen� �ní prost�edky na b� �ných ú� tech a v pokladn�  v hodnot�  
celkem 24 192 tis. K� . Ni�ší stav pen� �ních prost�edk�  proti roku 2019 o 106 263 tis. K�  tis. K�  p�edstavují 
zejména finan� ní prost�edky poskytnuté UniCredit Bank na splátku dlouhodobého úv� ru., nákup emisních 
povolenek a výdaje na po�ízení investic. 

 

K 31. 12. 2020 byly pen� �ní prost�edky v hodnot�  21 602 tis. K�  vedené na bankovních ú� tech u UniCredit 
Bank zatí�eny zástavním právem k pohledávkám na ú� tech. 
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3.6  � asové rozlišení aktivní 

Náklady p�íštích období p�edstavují zejména � asové rozlišení softwarových slu�eb a úhrad leasingové 
smlouvy - kolový naklada�  celkové hodnot�  2 750 tis. K� , z toho finan� ní leasing 2 483 tis. K� . P�íjmy 
p�íštích období v hodnot�  180 tis. K�  p�edstavuje doú� tování spot�eby studené vody firm�  ENERGO 
Strakonice, s.r.o. a spot�eby tepla firm�  Paltop, s.r.o. 

 

3.7  Vlastní kapitál 

Základní kapitál spole� nosti k 31. 12. 2020 � iní 191 628 tis. K�  a v celé výši je zapsán v obchodním rejst� íku. 
Skládá se z 191 628 kus�  akcií na jméno v zaknihované podob�  ve jmenovité hodnot�  1 000 K� .  

 
3.7.1. Struktura a zm� ny vlastního kapitálu 
 
Struktura vlastního kapitálu je uvedena v � ásti � . 6 „Vývoj vlastního kapitálu“.    
  
3.7.2. Po� et a druh akcií 
 

Po� et a druh akcií:  
Druh  Po� et akcií k 1. 1. 2020 Po� et akcií k 31. 12. 2020 

Na majitele 0 0 

Na jméno  191 628 191 628 

Celkem 191 628 191 628 

 
Základní kapitál je rozd� len na 191 628 ks kmenových akcií na jméno. Akcie v listinné podob�  byly k 31. 10. 
2014 p�evedeny na zaknihované. 
 
3.7.3. Rozd� lení výsledku hospoda� ení roku 2019 
 
Ve smyslu rozhodnutí �ádné valné hromady spole� nosti, konané dne 10. 7.2020, byla ztráta roku 2019 pokryta 
ze zisk�  minulých let 

 
Rozd� lení ztráty (v K� ): 
Celkový dosa�ený HV roku 2019:   

   - p�íd� l zákonnému rezervnímu fondu 0 

   - p�íd� l do sociálního fondu 0 

   - výplata tantiém 0 

   - výplata dividend 0   

   - nerozd� lený zisk 33 338 002,11 

 
Valná hromada spole� nosti rozhodla ztrátu roku 2019 pokrýt z nerozd� leného zisku minulých období. 
 
Na základ�  rozhodnutí Krajského soudu v � eských Bud� jovicích, který rozhodl dne 9. 8. 2019 o vyslovení 
neplatnosti usnesení valné hromady ze dne 29. 5. 2014 o p�evedení zisku spole� nosti za rok 2013 ve výši 
8 006 237 K�  na ú� et nerozd� leného zisku, valná hromada konaná dne 10. 7. 2020 rozhodla o p�evedení 
na ú� et nerozd� leného zisku minulých let.  
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3.7.4. Návrh na rozd� lení výsledku b� �ného ú� etního období v r. 2020 a jiného výsledku hospoda� ení 

minulých let 

Návrh na rozd� lení výsledku b� �ného období ve výši 2 930 tis. K�  a jiného výsledku hospoda�ení minulých 
let ve výši – 10 121 tis. K�  bude projednán na valné hromad�  v roce 2021. P�edstavenstvo p�edlo�í návrh 
na p�evod zisku b� �ného ú� etního období roku 2020 do nerozd� leného zisku minulých období. 
 
3.7.5. Vysv� tlení polo�ky jiný výsledek hospoda� ení (� . 101 rozvahy) 

Jiný výsledek hospoda�ení ve výši -10 121 tis. K�  k 31. 12. 2020 je p�edstavován opravou následujících chyb 
minulých let: 

a) -8 087 tis. K�  -  oprava nadhodnocení nedokon� ených investic vykázaných ke konci minulého  
ú� etního období 2019. 

b) -4 107 tis. K�  - oprava/doú� tování v minulé ú� etní záv� rce chyb� jící rezervy  na rekultivaci skládky 
v Ku�imanech. 

c) 1 292 tis. K�  - oprava výpo� tu odlo�eného da� ového závazku k 31.12.2019 (� ást s dopadem 
na hospodá�ský výsledek 2019) 

d) 780 tis. K�  - oprava výpo� tu odlo�eného da� ového závazk�  k 31.12.2019 (� ást s dopadem 
na hospodá�ský výsledek minulých ú� etních období p�edcházejících rok 2019) 

 

S cílem opravit výše uvedené chyby minulých let a zajistit tak lepší srovnatelnost vykazovaných hodnot 
b� �ného a minulého období došlo v rozvaze a výkazu zisku a ztráty této ú� etní záv� rky k následujícím 
úpravám ve sloupci minulé období (oproti zve�ejn� né lo� ské ú� etní záv� rce za období 2019): 

a) �ádek rozvahy B.II.5.2. Nedokon� ený dlouhodobý majetek - sní�ení o hodnotu 8 087 tis. K�  
b) �ádek rozvahy B.4. Ostatní rezervy – zvýšení o hodnotu 4 107 tis. K�  
c) �ádek rozvahy A.IV.2. Jiný výsledek hospoda�ení minulých let - sní�ení o hodnotu 11 414 tis. K�  
d) �ádek rozvahy C.I.8. Odlo�ený da� ový závazek – sní�ení o hodnotu 2 072 tis. K�  
e) �ádek rozvahy A.V. Výsledek hospoda�ení b. o. – zvýšení o hodnotu 1.292 tis. K�  
f) �ádek výkazu zisku a ztráty L.2 Da�  z p�íjmu – odlo�ená – sní�ení o hodnotu 1.292 tis. K�  

 
 
 

3.8 Cizí zdroje 
 
3.8.1. Rezervy 
 
Spole� nost má vytvo�eny ostatní rezervy v celkové hodnot�  22 988 tis. K�  a z toho � ást ve výši 19 272 tis. K�  
souvisí s vedenými soudními spory a správními � ízeními za ú� elem pokrytí rizik spojených s nejasným 
výsledkem t� chto pokra� ujících �ízení. 
  
Subjekt Titul  Rezerva k 31. 12. 2019 Rezerva k 31. 12. 2020 

Energo Strakonice, s.r.o. Soudní spor Ano Ano 

Invictus solutions s.r.o. Soudní spor Ne Ano 

Energetický regula� ní ú�ad Správní � ízení Ne Ano 

Hodnota rezervy vytvo�ené na rekultivaci skládky Ku�imany je k 31.12.2020 je 3 716 tis. K�  (4 107 tis. K�  
k 31.12.2019). 
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3.8.2. Závazky dlouhodobé (v tis. K� ) 
 
 2019 2020 

Dlouhodobé závazky celkem 232 050 168 560 

- z toho ostatní  78 220 

- odlo�ený da� ový závazek    41 072 41 080 

- úv� ry 190 900 127 260 

 
3.8.3. Závazky krátkodobé (v tis. K� ) 
 
 2019 2020 

Krátkodobé závazky celkem 71 186 90 094 

- z toho z obchodních vztah�  39 393 32 306 

- stát. da� . závazky a dotace 496 584 

- ostatní 23 047 12 304 

- úv� r 8 250 44 900 

Po lh� t�  splatnosti 582 138 

 
Krátkodobé závazky celkem se oproti roku 2019 zvýšily o 18 908 tis. K� . Zvýšení v roce 2020 bylo 
zp� sobeno zejména � erpáním krátkodobého úv� ru v hodnot�  31 494 tis. K� . Naopak u krátkodobých závazk�  
z obchodních vztah�  došlo oproti roku 2019 ke sní�ení o 7 087 tis. K� . U ostatních krátkodobých závazk�  
došlo také ke sní�ení o 10 743 tis. K� , kdy v roce 2019 byla tvo�ena dohadná polo�ka na chyb� jící emisní 
povolenky, v roce 2020 bylo provedeno p�ecen� ní reálné hodnoty derivát� , viz kapitola 3.8.4. V rámci 
da� ových závazk�  a dotací se jedná o da� ovou povinnost k dani z p�íjm�  ze závislé � innosti. 
 
3.8.4.Úv� ry vedené u spole� nosti UniCredit Bank 
 
ú� el typ úv� ru úro� ení splatnost Z� statek 

v m� n�  
úv� ru k 31. 

12. 2019 

Z� statek 
k 31. 12. 

2019 v tis. 
K �  

Z� statek v m� n�  
úv� ru k 31. 12. 

2020 

Z� statek 
k 31. 12. 2020 

v tis. K�  

Rekonstrukce 
K12 

 
investi� ní 

3M PRIBOR 
+1,02% 

 
zá�í 2030  

 
199 150  

 
199 150   

 
107 250 CZK 

 
107 250 

 
 
Doprava bio K12 

 
 

investi� ní 

3M 
PRIBOR+0,9

5% 

 
 

� erven 2029 

 
 

0 

 
 

0 

 
 

33 416 CZK 

 
 

33 416 
 
Víceú� elová linka 

 
provozní 

EURIBOR+1,
95% 

 
duben 2021 

 
0 

 
0 

 
1 200 EUR 

 
31 494 

 
Celkem 

       
172 160 

 
Rozd� lení výše uvedeného celkového z� statku investi� ních a provozních úv� r�  k 31. 12. 2020 ve výši 
172 160 tis. K�  dle splatnosti: 
 

do 1 roku  od 1 roku a více celkem (údaje v tis. K� ) 
44 900 127 260 172 160 

 
Výše uvedené bankovní úv� ry jsou zajišt� ny smlouvou o zastavení pohledávek na bankovním ú� tu.  
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V polovin�  roku 2020 byla uzav�ena nová úv� rová smlouva s UniCredit Bank na projekt alternativních 
dopravníkových cest biomasy do kotl�  K1a K2 na dlouhodobý úv� r ve výši 38 500 tis. K� . Z tohoto 
investi� ního úv� ru bylo k 31. 12. 2020 vy� erpáno 33 416 tis. K� . Splácení úv� ru bude zahájeno v � ervenci 
2021, finální splatnost úv� ru je 30. 6. 2029. 

Pohyblivá úroková sazba obou investi� ních úv� r�  je zajišt� na úrokovým swapem na jistinu ve výši 100% do 
data splatnosti, který konvertuje pohyblivou úrokovou sazbu na fixní úrokovou sazbu za ú� elem eliminace 
r� stu úrokových náklad� . Záporná reálná hodnota tohoto zajiš� ovacího derivátu ve výši 4 457 tis. K�  je 
vykázána v polo�ce jiné závazky na �. 143 rozvahy a je ú� tována proti vlastnímu kapitálu. 
 
 
3.8.5. Krátkodobý úv� r 

Spole� nost m� �e vyu�ívat multim� novou provozní víceú� elovou úv� rovou linku u UniCredit Bank, která jí 
umo�� uje � erpat provozní úv� r a� do výše 50 000 tis. K�  ve form�  krátkodobých tranší � i kontokorentu. K 31. 
12. 2020 � inil z� statek � erpání v souladu s dohodnutým úv� rovým rámcem 31 494 tis. K�  (� erpáno v m� n�  
EUR) a v rozvaze je vykázán jako krátkodobý závazek k úv� rovým institucím. Tato linka byla vyu�ita 
zejména za ú� elem nákupu forwardových emisních povolenek. 

 
3.9 � asové rozlišení pasivní 
 

Výdaje a výnosy p�íštích období zahrnují zejména 13. faktura� ní období – vyú� tování roku 2020 vratka za 
teplo-sekundár a TUV v hodnot�  3 023 tis. K�  a rozlišení právních slu�eb a nájemné. 
 
 
4. Dopl� ující údaje – Výkaz zisku a ztráty 
 

4.1. Výnosy z b� �né � innosti podle hlavních � inností (v tis. K� )  
 
 
 v tis. K�  2019 2020 

Celkové tr�by 317 000 314 375 

   - dodávka tepla (primar, sekundar, TUV) 241 381 234 127 

   - dodávka elekt� iny 63 806 69 446 

   - ostatní � innosti 11 813 10 802 

 
Dan�  z p� íjm�  

a) splatná: 
 v tis. K�  2019 2020 

HV p�ed zdan� ním  -38 752 2 960 

+ polo�ky zvyšující základ dan�  7 014 19 285 

- polo�ky sni�ující základ dan�  -35 - 455 

rozdíl v odpisech  22 490 -13 452 

základ dan�  celkem - 9 283 8 338 

uplatn� ní da� . ztrát z min. let 0 -8 338 

da� ová povinnost 2020 0 0 
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b) odlo�ená:  
 v tis. K�  2019 2020 

rozdíl ú� etních a da� ových ZC 
dlouhodobého majetku 

238 313 251 765 

OP k zásobám -1 888 -1 823 

OP k pohledávkám -66 -6 481 

rezervy -10 907 -22 988 

uplatnitelné da� ové ztráty -9 283 -4 259 

p� echodné rozdíly celkem  216 169 216 214  

odlo�ený da� ový závazek k 31. 12. 41 072 41 080  

 

Komentá� k vybraným významným z� statk� m ve výkazu zisku a ztráty 

 

Jiné provozní náklady: �ádek VZZ � . 24  

ostatní provozní náklady (v tis. K� ) 2019 2020 

Rezervy 6 800 12 082 

Spot�eba povolenek  67 548 30 127 

Poplatek za zne� išt� ní ovzduší 3 024 1 685 

Pojistné  1 868 1 815 

Ostatní 672 1 554 

celkem 79 912 47 263 

 

Jiné provozní výnosy: �ádek VZZ � . 20  

ostatní provozní výnosy (v tis. K� ) 2019 2020 

Bezplatná alokace povolenek  17 592 11 852 

Tr�by z prodaného DM 0 247 

Smluvní pokuty a úroky ostatní 8 153 

Ostatní 746 481 

celkem 18 346  12 733 
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5. Výkaz pen� �ních tok �  
Výkaz pen� �ních tok�  (cash flow) byl sestaven nep�ímou metodou  
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6. Vývoj vlastního kapitálu 
P�ehled o zm� nách vlastního kapitálu k 31. 12. 2019 a k 31. 12. 2020 v tis. K�  

 

 
1) výsledek hospoda�ení minulého (srovnatelného) období 2019 uvedeného v této ú� etní záv� rce (-32.046 
tis. K� ) se liší o oproti hospodá�skému výsledku (ztráta -33.338 tis. K� ) uvedeném ve zve�ejn� né ú� etní 
záv� rce sestavené k 31. 12. 2019. Jedná se o dopad zjišt� ných a opravených chyb ve výpo� tu mající dopad 
na hospodá�ský výsledek minulého ú� etního období. 
 

2) � ástka -11 414 tis. K�  p�edstavuje opravu chyb minulých let (2018 a d�íve, chyb� jící rezerva na rekultivaci, 
nadhodnocené nedokon� ené investice a související dopad na odlo�enou da� ). 
 

 

1*) reklasifikace dopadu opravených chyb na výsledku hospoda�ení minulého období 2019 
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Stav k 31. 12. 2019 191 628 28 192 39 385 251 303 -11  414 -32 046 467 048 
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Stav k 31. 12. 2020 191 628 23 735 39 300 217 966 -10 121 2 930 465 438 
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7. P� edpoklad nep� etr�itého trvání spole� nosti 
Záporná hodnota pracovního kapitálu k 31. 12. 2020 je d� sledkem soub� hu n� kolika faktor� , zejména pak 
nákupem vysokého objemu forwardových povolenek evidovaných v dlouhodobém nehmotném majetku 
a realizací nutných investic, je� byly kryty z vlastních zdroj� . Tvorba zdroj�  spole� nosti je pr� b� �ná, resp. 
v návaznosti na tepelnou sezónu. Rezerva v provozním cash flow je tvo�ena ne� erpanou � ástí provozní 
úv� rové linky a povolenkami, je� jsou vysoce likvidní.  

Ú� etní záv� rka k 31.12.2020 byla sestavena za p�edpokladu nep�etr�itého trvání spole� nosti.  

 

8. Významné události, které nastaly po datu ú� etní záv� rky 
Od rozvahového dne do okam�iku sestavení ú� etní záv� rky nenastaly �ádné skute� nosti, které by významn�  
ovlivnily údaje prezentované v ú� etní záv� rce spole� nosti.  

Vedené soudní spory se spole� ností Energo Strakonice, s.r.o. ohledn�  výše podnájemného a související, 
se spole� ností � Z a.s. ohledn�  fakturované ceny za teplo za roky 2019 a 2020 a správní �ízení s Energetickým 
regula� ním ú�adem ohledn�  cenové kontroly za rok 2016 nadále pokra� ují. Od roku 2020 veden soudní spor 
se spole� ností Invictus solutions s.r.o.  na základ�  výpov� di z nájmu ze strany teplárny. Výsledky a jejich 
termíny nejsou v sou� asné chvíli známy, tj. k datu sestavení ú� etní záv� rky nejsou známy �ádné skute� nosti 
s p�ípadným negativním dopadem do výsledk�  hospoda�ení v roce 2021. 
 
9. Dopad epidemie COVID-19 
Podnikání spole� nosti bylo v roce 2020 ovlivn� no sekundárním dopadem celosv� tové pandemie COVID – 19 
v podob�  ni�ších odb� r�  tepla firemních zákazník�  primární sféry, kte�í v souvislosti s pandemií a zm� nami 
na trhu byly nuceni utlumovat výrobu. Pokles tr�eb za teplo se však poda�ilo vykompenzovat tr�bami za 
elekt�inu, tj. meziro� n�  vývoj tr�eb stabilní. 

Pandemie se projevuje také zvýšenou volatilitou finan� ních trh� , co� p�edstavuje výrazné výkyvy jak 
v oblasti vývoje kurzu na m� novém páru EUR/CZK, tak v oblasti ceny emisních povolenek s vlivem na 
náklady a cash flow spole� nosti.  

Vedení Spole� nosti bude pokra� ovat v monitorování potenciálního dopadu a podnikne veškeré mo�né kroky 
ke zmírn� ní jakýchkoliv negativních ú� ink�  na Spole� nost a její zam� stnance. 
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